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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 183/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa do izolacji wodochronnej dachéw Icopal Top PYE
PV250 S 5,2s Szybki Profil SBS

Nazwa | adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Mazowiecki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul.
Czereéniowa 98, 02-456 Warszawa

Imii, nazwisko | stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: —

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,LEROY-MERLIN POLSKA” Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa,
JLEROY-MARLIN POLSKA" Sp. z 0.0., GIGAmarket, al. Jerozolimskie 244, 02-495 Warszawa

2. Data pobrania probki: 25 czerwca 2020 r.; nr protokoiu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
WWB.7782.1.5.2020.J¢

3. Data dostarczenia probki: 26 czerwca 2020 r.; nr protokoiu przyjecia probki: z dnia 26 czerwca 2020r.;
4. Producent: BMI Icopal Sp. z 0.0., ul. Laska 169/197, 98-220 Zduriska Wola

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: L5 20/10/2019

6. Termin trwaloéci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke zabezpieczono folig, tasmami z nadrukiem Wojewo6dzki Inspektorat
Nadzoru Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem ,Probka wyrobu budowlanego”, ponadto
zabezpieczono wyr6b plombami holograficznymi o nr: WINB-00347, WINB-00348. W trakcie pobrania prébki wykonano
zdjecia.

8. Wielkosé serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano prébke: brak danych — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach
budowlanych

9. Wielkos¢ (iloéé, masa, objeto$é) pobranej prébki: 1 rolka o wymiarach: 1 m x5 mx 5,2 mm o powierzchni 5,00 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowianych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym {Dz. U. z 2015 r. poz. 2332 z p6zn. zm),
- art. 16 ust, 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U 2020 poz. 215).
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1. Wyniki badar odnosza sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ skladane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11.  Data przeprowadzenia badania: 30 czerwca 2020 r. — 01 lipca 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badarn i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobdw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke papy bez uszkodzer w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badan w zleconym

zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciagajaca — wytrzymalosé
na rozcigganie i wydtuzenie wzdluz) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby

wodochronne — Czes$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okredlanie wilasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 589 33
2 728 40
3 662 37
4 637 34
5 643 31
Wartosc¢ srednia 650 35
Odchylenie standardowe 50 3,5
Niepewnos$¢ rozszerzona 8 0,7

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdfowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewnosc rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej prébki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciggajaca — wytrzymatosé
na rozcigganie i wydluzenie w poprzek) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Czes$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosei
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 456 37
2 411 31
3 470 38
4 474 40
5 504 42
Warto$¢ srednia 465 38
Odchylenie standardowe 34 4,2
Niepewno$¢ rozszerzona 6 0,7

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewnos$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie gietko$ci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne

wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okredlanie gietkosci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr probki Wynik w temperaturze -5°C

1 pekniecia w temperaturze -5°C
2 pekniecia w temperaturze -5°C
3 pekniecia w temperaturze -5°C
4 pekniecia w temperaturze -5°C
5 pekniecia w temperaturze -5°C
strona spodnia probki
Nr probki Wynik w temperaturze -5°C

1 brak peknie¢ w temperaturze -5°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -5°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -5°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -5°C
5

brak peknie¢ w temperaturze -5°C

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chiodzacq zastosowano mieszanineg glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

4.  Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne

— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okredlanie
wodoszczelnodci - metoda A

Nr probki Wynik [10 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
s kryterium oceny
badana cecha dekr;:c:tz:ﬁa 1) wynik badania zawarte w EN ocena
13707:2004+A2:2009
wiasciwosci
el wyreb spetnia wynik badania
mak:!%"lalna sila wymagania gdy sredni jest zgodny z
s y iR = (700+£250) N/50 650 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
Wi tlza?nfto 56 ng mm sie w zakresie wilasciwoscig
roiciggani T R— deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wzdiuz
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wiasciwosci
mechaniczne przy wyrob spetnia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy $redni jest zgodny z
wytrzymatosé na (35+10)% 35% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie — sie w zakresie wiasciwoscig
wydtuzenie, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wzdluz
wiasciwosci
p;gg?ar;ﬁi?f przy wyréb spetnia wynik badania
trzq?naio 5t fisi wymagania gdy sredni jest zgodny z
it iy (500+250) N/50 465 N/50 mm wynik pomiaru miesci |  deklarowana
K gfgmaln & sl mm sie w zakresie wiasciwoscig
rozciagajaca, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
w poprzek
wiasciwosci
mechaniczne przy wyrob spetnia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy Sredni jest zgodny z
wytrzymatose na (45+15)% 38% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie — sie w zakresie wiasciwoscig
wydluzenie, kierunek w deklarowanej toleranciji | uzytkowa wyrobu
poprzek
brak peknigé na .
spodniej stronie w wyrob speinia
pieciu badanych wymagdnie gay . .
probkach w maksymalnie w jednej wynik badania
. - o te turze -5°C, Z pieciu badanych jest niezgodny z
tg;ﬁ:kﬁgtm;‘:k'ej -5°C mpera. Hree prébkach na deklarowang
P __pekniecia na wierzchniej lub wiasciwosciag
wierzchniej stronie w spodniej stronie uzytkowa wyrobu
pigciu badanych wystapi pekniecie w
probkach w temperaturze -5°C*
temperaturze -5°C
) ) wynik badania
trzv zhad bk wyrob jspegnlat jest zgodny z
] rzy zbadane prébki wymagania gdy trzy
wodoszczelnose wodoszczelna s3 wodoszczelne zbadane probki sa d?k!arowsqa
wodoszczelne* BBASCINOSRIS
uzytkowa wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.
*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.
1) zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych nr P060-5 z dnia 20.02.2020 r.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzempfarzach/SpFawezdame—spewzadzenew—peetaekebktpemezne}
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A.

Oddziat w Gdanisku

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanie z badar nr 183/H/2020 wydanie 1 z dnia 9 lipca 2020

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Imig, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium

Cir&wu%

Anna Dgbrowska
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